ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета профилактики администрации
Атнарского сельского поселения от  18 января 2021 года
Председатель: Наумова А.А.
Секретарь:      Терушкина К.А.
Члены комиссии: Кудряшов С.И.
                              Яндуткина Л.М.
                             Канцелярова А.И.
                             Кузнецова Л.М.
Приглашенный: Трофимова А.Н.
Приглашены работники учреждений культуры, врач офиса общей врачебной практики и заведующие фельдшерскими пунктами,  гр. Баринов С.В., Марков В.А.
                                      
Повестка дня.
1. Провести подворный обход по профилактике пожарной безопасности.
2.  Провести профилактическую беседу с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации. 
3. Рассмотрение представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинское» на гр  Баринова С.В.
4. Рассмотрение представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинское» на гр  Маркова В.А.

1. Провести подворный обход по профилактике пожарной безопасности.
Выступил:
Наумова А.А.- председатель комиссии, предложила провести подворный обход по профилактике пожарной безопасности.
Слушали:
Наумову А.А., председателя Совета профилактики, она предложила утвердить подворный обход по пожарной безопасности.
Решили:
Провести подворный обход по профилактике пожарной безопасности.

2.  Проведена профилактическая беседа на дому неблагополучными семей и находящихся  в трудной жизненной ситуации.
Посещено семьи:
- Щеголева А.И.  с. Атнары, ул. Моложежная, д. 52, кв.11 многодетная семья;
- Индейкина Г.А.   с. Атнары, ул. Молодежная, д. 38 многодетная семья;
- Терушкина Н.Н.  с. Атнары, ул. Центральная, д. 49  неполная семья;
-Мадебейкина Л. Н.  с. Атнары, ул. Центральная, д.3 неполная семья;
- Ешмейкин М.В.  с. Атнары, ул. Заречная,  д. 69  неполная семья;
- Матвеева Л.Н.  д. Сормово, ул. Центральная, д. 19 воспитывает внучку.
3. Рассмотрение представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинское» на гр  Баринова С.В.
Выступил:
      Трофиимова А.Н.-участковый уполномоченный ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинское» в Атнарском сельском поселении ознакомила  представлением  от 29.0.2021 №404  на гр. Баринова С.В. проживающего по адресу : д. Шорово ул. Пришкольная, д. 5. Баринов С.В.   находясь в состоянии алкогольного опьянения у себя  дома  24 декабря 2020 года , 11 января 2021 года и  12 января 2021 года причинял физическую боль ( наносив неоднократные телесные повреждения),  психические и моральные страдания  сожительнице Маниной Е.М. на почве личных неприязненных отношений.
Слушали:
Баринов С.В.- он осознает свою вину о причинении вреда здоровью  своей сожительнице Маниной Е.М. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в дальнейшем будет ограничивать  распитие спиртных напитков и не будет совершать преступления .
Решили:
Депутату Атнарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу  № 1  Волковой Е. Н.  наблюдать за поведением Баринова С.Н.
3. Рассмотрение представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинское» на гр  Маркова В.А.
Выступил:
     Трофиимова А.Н.-участковый уполномоченный ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинское» в Атнарском сельском поселении ознакомила  представлением  от 01.02.2021 №417 на гр. Маркова В.А., который самовольно вывез сосновые бревна  в количестве 12,755 куб.м. на сумму 19549 и  дрова сосновой породы  2,309 куб.м. на сумму 346 руб. 35 коп.  причинил БУ Чувашской Республики «Ядринское лесничество» Минприроды Чувашии на общую сумму 19895 руб. 35 коп.
Слушали:
Марков В.А.- осознает свою вину и готов возместить причиненный ущерб БУ Чувашской Республики «Ядринское лесничество» Минприроды Чувашии в сумме 19895 руб. 35 коп.
Решили:
[bookmark: _GoBack] Возместить причиненный ущерб БУ Чувашской Республики «Ядринское лесничество» Минприроды Чувашии на общую сумму 19895 руб. 35 коп. во время  установленные сроки.




Председатель:                                                                               Наумова А.А.


Секретарь:                                                                                     Терушкина К.А.



                                                                                                                






























